< < <

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.06.2025 №911

г. Завитинск

О внесении изменений в Программу профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Завитинского

муниципального округа на 2025 год, утвержденную постановлением
администрации Завитинского муниципального

округа от 18.12.2024 № 2076

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении правил разработки,
утверждения и актуализации контрольными (надзорными) органами
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям»
постановляю:

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Завитинского
муниципального округа на 2025 год, утвержденную постановлением
администрации Завитинского муниципального округа от 18.12.2024 № 2076,
следующие изменения:

1) в преамбуле слова «в границах Завитинского муниципального
округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Завитинского
муниципального округа от 14.02.2024 № 250/26» заменить словами «на
территории Завитинского муниципального округа, утвержденным решением
Совета народных депутатов Завитинского муниципального округа от
23.04.2025 № 329/36», слова «Федеральным законом от 31 июля 2020 г.»
заменить словами «Федеральным законом от 31.07 2020»;

2) подпункт 3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 исключить, подпункты 3.3.3-
3.3.5 считать подпунктами 3.3.2 - 3.3.4 соответственно;

3) приложение к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный портал правовой информации
Завитинского муниципального округа» и размещению на официальном сайте
администрации муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» .http://zavadm.amurobl.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по
муниципальному хозяйству П.В. Ломако.

; у

Глава Завитинского муниципального округа / \ С.С. Линевич

http://zavadm.amurobl.ru

Приложение
к постановлению администрации
Завитинского муниципального округа
от 18.06.2025 №911

№
п/п

Наименование
профилактического

мероприятия
Содержание профилактического мероприятия Ответственные за реализацию

Сроки
(периодичность)

проведения

1 Информирование 1.1. Размещение и актуализация на сайте
администрации Завитинского муниципального округа
перечня нормативных правовых актов или их
отдельных частей, содержащих обязательные
требования, оценка и соблюдение которых является
предметом контроля, а также текстов соответствующих
нормативных актов;

Начальник отдела дорожного
хозяйства администрации

Завитинского муниципального округа;
Главный специалист отдела

дорожного хозяйства администрации
Завитинского муниципального округа.

По мере принятия
новых

нормативных
правовых актов
или внесения
изменений в

действующие

1.2. Внесение информации о результатах проведения
плановых и внеплановых профилактических и
контрольных (надзорных) мероприятий в
автоматизированную систему «Единый реестр
контрольных надзорных мероприятий»

Начальник отдела дорожного
хозяйства администрации

Завитинского муниципального округа;
Главный специалист отдела

дорожного хозяйства администрации
Завитинского муниципального округа.

Незамедлительно,
после проведения

мероприятий

2 Объявление
предостережения

2.1. При наличии сведений о готовящихся нарушениях
обязательных требований или признаках нарушений
обязательных требований и (или) в случае отсутствия
подтвержденных данных о том, что нарушение
обязательных требований причинило вред (ущерб)
охраняемым законом ценностям либо создало угрозу
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям, и предлагает принять меры по обеспечению

Начальник отдела дорожного
хозяйства администрации

Завитинского муниципального округа;
Главный специалист отдела

дорожного хозяйства администрации
Завитинского муниципального округа.

Незамедлительно
при наличии
сведений о
признаках
нарушений

№
п/п

Наименование
профилактического

мероприятия
Содержание профилактического мероприятия Ответственные за реализацию

Сроки
(периодичность)

проведения

соблюдения обязательных требований

3 Консультирование 3.1 . Консультирование осуществляется должностным
лицом в письменной форме при письменном обращении
контролируемых лиц, в сроки, установленные
Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации», либо в устной форме по телефону,
посредством видео-конференц-связи, на личном приеме
руководителя (заместителя руководителя) контрольного
органа, либо в ходе проведения профилактического
мероприятия, контрольного мероприятия.
3.2 Осуществление консультирования контролируемых
лиц осуществляется по вопросам:

1) применение обязательных требований, соблюдение
которых является предметом муниципального контроля,
содержание и последствия их изменения;
2) необходимые организационные и (или) технические
мероприятия, которые должны реализовать
контролируемые лица для соблюдения обязательных
требований, соблюдение которых является предметом
муниципального контроля;
3) порядок осуществления контрольных и
профилактических мероприятий, установленных
настоящим Положением;
4) порядок обжалования действий (бездействия)
должностных лиц.

Начальник отдела дорожного
хозяйства администрации

Завитинского муниципального округа;
Главный специалист отдела

дорожного хозяйства администрации
Завитинского муниципального округа

В течение года

4 Профилактический 4.1. Профилактический визит проводится в порядке, Начальник отдела дорожного Профилактические

№
п/п

Наименование
профилактического

мероприятия
Содержание профилактического мероприятия Ответственные за реализацию

Сроки
(периодичность)

проведения

ВИЗИТ предусмотренном статьями 52, 52.1 и 52.2 Федерального
закона № 248-ФЗ, в форме профилактической беседы
должностным лицом контрольного органа по месту
осуществления деятельности контролируемого лица
либо путем использования видео-конференц-связи или
мобильного приложения «Инспектор».
4.2. Профилактический визит проводится по инициативе
контрольного органа (обязательный профилактический
визит) или по инициативе контролируемого лица.
4.3. В ходе профилактического визита контролируемое
лицо информируется об обязательных требованиях,
предъявляемых к его деятельности либо к
принадлежащим ему объектам контроля, а должностное
лицо, осуществляет ознакомление с объектом контроля
и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым
лицом обязательных требований.
4.4. Обязательный профилактический визит в рамках
муниципального контроля проводится в случаях,
предусмотренных пунктами 1 и 4 части 1 статьи 52.1
Федерального закона № 248-ФЗ.
4.5. Обязательный профилактический визит в
отношении контролируемых лиц, принадлежащих им
объектов контроля, отнесенных к категории среднего
риска, проводятся с периодичностью, определенной
Правительством Российской Федерации в соответствии
с пунктом 3 части 2 статьи 25 Федерального закона №
248-ФЗ. В отношении объектов муниципального
контроля, отнесенных к категории умеренного и низкого
риска, обязательный профилактический визит не

хозяйства администрации
Завитинского муниципального округа;

Главный специалист отдела
дорожного хозяйства администрации
Завитинского муниципального округа

визиты подлежат
проведению в

течение года(при
наличии

оснований).
Обязательные

профилактические
визиты проводятся

1 раз в квартал

№
п/п

Наименование
профилактического

мероприятия
Содержание профилактического мероприятия Ответственные за реализацию

Сроки
(периодичность)

проведения

проводится.
4.6. Обязательный профилактический визит не
предусматривает отказ контролируемого лица от его
проведения.
4.7. В рамках обязательного профилактического визита
инспектор при необходимости проводит осмотр,
истребование необходимых документов, отбор проб
(образцов), инструментальное обследование, испытание,
экспертизу.
4.8. Срок проведения обязательного профилактического
визита не может превышать десять рабочих дней и
может быть продлен на срок, необходимый для
проведения экспертизы, испытаний.
4.9. По окончании проведения обязательного
профилактического визита составляется акт о
проведении обязательного профилактического визита